
PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(2012. gada 24. janvāris), 

ar kuru Zviedrijai atļauj saskaņā ar Direktīvas 2003/96/EK 19. pantu piemērot samazinātu nodokļa 
likmi attiecībā uz elektroenerģiju, ko patērē mājsaimniecības un pakalpojumu nozares uzņēmumi 

dažos Zviedrijas ziemeļu apgabalos 

(2012/47/ES) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes Direktīvu 2003/96/EK (2003. gada 
27. oktobris), kas pārkārto Kopienas noteikumus par nodokļu 
uzlikšanu energoproduktiem un elektroenerģijai ( 1 ), un jo īpaši 
tās 19. panta 1. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Ar Padomes Lēmumu 2005/231/EK ( 2 ) Zviedrijai līdz 
2011. gada 31. decembrim ir atļauts saskaņā ar Direk­
tīvas 2003/96/EK 19. pantu piemērot samazinātu akcīzes 
nodokļa likmi elektroenerģijai, ko patērē mājsaimniecības 
un pakalpojumu nozares uzņēmumi dažos Zviedrijas 
ziemeļu apgabalos. 

(2) Zviedrija ar 2011. gada 8. jūnija vēstuli lūdza atļauju vēl 
turpmākos sešus gadus, proti, līdz 2017. gada 
31. decembrim, piemērot samazinātu akcīzes nodokli 
elektroenerģijai, ko patērē minētie saņēmēji. Samazinā­
jums jāierobežo līdz SEK 96 par MWh. 

(3) Minētajos apgabalos apkures izmaksas ir vidēji par 25 % 
augstākas nekā citur valstī, jo apkures periods tajos ir 
ilgāks. Samazinot mājsaimniecību un pakalpojumu 
nozares uzņēmumu izdevumus par patērēto elektroener­ 
ģiju Zviedrijas ziemeļu apgabalos, tiks mazinātas kopējo 
apkures izmaksu atšķirības starp šiem un pārējiem valsts 
reģioniem. Tādējādi pasākums veicinās reģionālās un 
kohēzijas politikas mērķu sasniegšanu. Turklāt minētais 
pasākums ļaus Zviedrijai piemērot lielāku elektroenerģijas 
nodokļa kopējo likmi, kas citādi nebūtu iespējams, un 
vienlaikus veicinās vides politikas mērķu sasniegšanu. 

(4) Nodokļa samazinājums nedrīkstētu pārsniegt summu, kas 
paredzēta, lai kompensētu papildu izmaksas par apkuri 
Zviedrijas ziemeļu reģionu mājsaimniecībām un pakalpo­
jumu uzņēmumiem. 

(5) Samazinātās nodokļu likmes būs lielākas par Direktīvas 
2003/96/EK 10. pantā noteiktajām minimālajām likmēm. 

(6) Ņemot vērā, ka nodokļu samazinājums attiecas vienīgi uz 
attālinātos apgabalos esošām mājsaimniecībām un pakal­
pojumu nozares uzņēmumiem, kā arī to, ka šāds sama­
zinājums nedrīkst pārsniegt papildu izmaksas par apkuri 
Zviedrijas ziemeļu apgabalos, nav sagaidāms, ka minētais 
pasākums varētu radīt būtiskus konkurences izkropļo­
jumus vai izmaiņas dalībvalstu tirdzniecības modeļos. 

(7) Tāpēc pasākums nav pretrunā iekšējā tirgus pareizai 
darbībai un nepieciešamībai nodrošināt godīgu konku­
renci, kā arī tas ir saderīgs ar Eiropas Savienības veselības, 
vides, enerģētikas un transporta politiku. 

(8) Lai nodrošinātu pietiekamu noteiktību konkrētajiem 
uzņēmumiem un patērētājiem, ir lietderīgi atļaut Zvied­
rijai līdz 2017. gada 31. decembrim piemērot samazinātu 
nodokļu likmi Zviedrijas ziemeļu apgabalos patērētajai 
elektroenerģijai. 

(9) Būtu jānodrošina, ka atļauju, kas šajā lēmumā minētajiem 
iemesliem līdzīgu iemeslu dēļ saskaņā ar Lēmumu 
2005/231/EK piešķirta iepriekšējam laikposmam, turpina 
piemērot, neradot pārtraukumu starp minētā lēmuma 
beigu termiņu un šā lēmuma spēkā stāšanās dienu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

1. Zviedrijai ir atļauts piemērot pazeminātu nodokļu likmi 
elektroenerģijai, ko patērē mājsaimniecības un pakalpojumu 
nozares uzņēmumi pielikumā uzskaitītajās pašvaldībās. 

Valsts standarta nodokļu likmes elektroenerģijai samazinājums 
nepārsniedz summu, kas nepieciešama, lai kompensētu papildu 
izmaksas par apkuri Zviedrijas ziemeļos, salīdzinot ar pārējiem 
šīs valsts reģioniem, un tas nedrīkst pārsniegt SEK 96 par MWh. 

2. Attiecībā uz samazinātajām likmēm ir jāievēro Direktīvas 
2003/96/EK prasības, un jo īpaši tās 10. pantā noteiktās mini­
mālās likmes.

LV 28.1.2012. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 26/33 

( 1 ) OV L 283, 31.10.2003., 51. lpp. 
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2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā paziņošanas dienā. 

To piemēro no 2012. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. decembrim. 

3. pants 

Šis lēmums ir adresēts Zviedrijas Karalistei. 

Briselē, 2012. gada 24. janvārī 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētāja 

M. VESTAGER 

PIELIKUMS 

Reģioni Pašvaldības 

Norrbottens län Visas pašvaldības 

Västerbottens län Visas pašvaldības 

Jämtlands län Visas pašvaldības 

Västernorrlands län Sollefteå, Ånge, Örnsköldsvik 

Gävleborgs län Ljusdal 

Dalarnas län Malung, Mora, Orsa, Älvdalen 

Värmlands län Torsby
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